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Landslauget blev momsregistreret den 1. januar 2010 – hvad betyder det for dig?    
 
Momsregistreringen af Landslauget var nødvendig for at opfylde SKAT’s til enhver tid gældende praksis 
for arbejdsgiverforeninger.   
 
Momsregistreringen af Landslauget betyder for din virksomhed, at der vil blive pålagt moms på 80 % af 
kontingentet. Det fremgår tydeligt af fakturaen, hvilke beløb der er pålagt moms. 
 
Hvis din virksomhed er momsregistreret, så udgør momsen ikke en udgift for din virksomhed. 
 
Salgsmoms er den moms, som beregnes af virksomhedens salgsindtægter, og som skal betales til SKAT. 
Den moms din virksomhed skal betale til Landslauget, modregnes i salgsmomsen. Momsen til Landslauget 
vil således blive godtgjort når din virksomhed afregner moms.  
 
Hvis din virksomhed ikke er momsregistreret, så udgør momsen en udgift for din virksomhed.   
 
 
 
 
Danske Snedker- og Tømrermestre (DST) har skiftet navn til Dansk Håndværk  

 På Danske Snedker- og Tømrermestres generalforsamling den 24. april 2010 
blev et navneskifte til Dansk Håndværk en realitet. 

 
Navneskiftet er en naturlig konsekvens af beslutningen om at åbne foreningen for andre end de          
traditionelle snedker- og tømrervirksomheder, men også for beslægtede håndværksfag.  
 
Som bekendt varetager Dansk Håndværk sekretariatet for Landslauget. Der er alene tale om et          
navneskifte, og derfor vil det være de personer du plejer at tale med, som tager telefonen når du ringer.  

Nødråb 
 

Da jeg har mistet en stor del af mine billeder på  
 computeren, mangler jeg desperat billeder for at  

færdiggøre mesterkataloget på hjemmesiden, skulle der 
være medlemmer som har nogle modeller, de syntes 

kunne være spændende til vores mesterkatalog,  
hører jeg gerne fra jer. 
Jeg kan kontaktes på 

viceoldermand@landslauget.dk  
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Glimt fra Kbh. laug 550 års jubilæum  

Her følger et lille udsnit af billederne fra Københavnslaugs 550 års jubilæum.  
Alle 263 billeder kan fra onsdag d. 7 ses ved at gå ind på  

picasaweb.google.dk  
Under e-mail skrives viceoldermand@landslauget.dk 

Og adgangskoden er kbh-laug 
God fornøjelse 

Glimt fra Kbh. laug 550 års jubilæum  
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Glimt fra Kbh. laug 550 års jubilæum  
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Glimt fra Kbh. laug 550 års jubilæum  
Vinderne af designkonkurrencen blev  

L.M. Tapetsererne 
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Glimt fra Kbh. laug 550 års jubilæum  

Alle vores medlemmer, som deltog i designkonkurrencen, 
gjorde er fantastisk stykke arbejde, og vores gamle fag 
kan være meget stolte af det høje niveau som møblerne 

havde.  
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KØBENHAVNS LAUG FEJRER 550 ÅRS JUBILÆUM I 2010. 

Et lille udsnit af arbejdsmodellerne  
og de færdige møbler. 
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En hyldest til fagets 550 års fødselsdag 

 

”I skal lave en hyldest til fagets 550 års jubilæum”, så enkel og dog så kompleks lød opgaven for eleverne 
på H2 og H3 i boligmonteringsafdelingen. Enkel fordi opgaven var så fri. Og kompleks, fordi der gennem 
de 550 år er sket så utrolig meget inden for faget. Men for møbelpolstrerne Anja Johansen og Pernille 
Falsberg har det været en usædvanlig spændende og udfordrende opgave. 
 
En kreativ udfordring 
”Det har været en rigtig god opgave. Vi har virkelig fået mulighed for at være kreative, og der har ikke 
været nogen grænser, udover dem, fantasien sætter. Og det at faget er mangfoldigt afspejles også i 
modellerne, for der er ikke to modeller, der er ens”, siger Pernille, der selv har løst opgaven med en 
bemærkelsesværdig model. 
 
”Jeg havde en masse idéer, men kunne ikke komme dem ned i ét møbel. Så jeg besluttede mig for at lave 
en model med flere møbler i ét. Og jeg tog simpelt hen og lavede et arrangement, hvor de forskellige 
stilarter gennem tiden er repræsenteret. Det har gjort, at det er lykkedes mig at lave en hyldest til hele 
faget gennem de mange stilarter. Og her taler jeg ikke kun om møbelpolstring, men også om for 
eksempel sadelmagerfaget.” 
 
At Pernille slap godt fra sin opgavebesvarelse vidner et klokkeklart 12-tal til eksamen om. 
 
Hiv det gamle ind og forny det 
Anja har løst opgaven på en helt anden måde med sin model. 
 
”Jeg prøvede at hive det gamle ind i modellen og lave lidt nyt. Det var et forsøg på at stille 
spørgsmålstegn ved, hvad der er god smag. Men lige så meget for at få folk til at få øjnene op for, at et 
møbel sagtens kan være andet og mere en firkant lavet af spånplade.” 
 
På billedet Pernille og Anja med deres hyldest til faget  

af Kurt Enevold Pedersen, 06.04.2010  
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Skud på Stammen® 2010 – fra Norden til Norden 

Samarbejdet mellem dygtige håndværkere og fremsynede designere har gennem tiden skabt grundlag for 
dansk designs internationale anerkendelse. En arv, der både rummer branchens styrkeposition og 
akilleshæl. Nye muligheder og talenter skal nemlig opdyrkes i møbelindustrien og vokse ud som ”friske 
skud på stammen”. 
 
Skud på Stammen® er et samarbejde mellem landets snedkerskoler og de faglige udvalg for snedker- og 
maskinsnedkerfaget. Skud på Stammen® kører som en workshop på Københavns Tekniske Skole i fire 
sommeruger, hvor snedkerlærlinge og -svende ”parres” med dygtige og anerkendte designerne og 
producerer en række møbel-prototyper. Temaet er i år er ”fra Norden til Norden” – som en hyldest til 
vores nordiske rødder. 
 
I år deltager også møbelpolstrere i projektet – for første gang. 
Det faglige udvalg Bolig og ortopædi ser projektet som en spændende udfordring for fagets elever og 
udlærte, og glæder sig til at se, hvad samspillet mellem snedkerne, møbelpolstrerne og designerne 
kommer til at udmønte sig i. 
 
Pt. er der 2 møbelpolstrelærlinge som har tilmeld sig, men skulle der være flere som er interesseret, skal I 
kontakte TMK på telefon 70208630. 
 
Workshoppen vil blive afholdt på Københavns Tekniske Skole, i tiden    
28. juni til 23. juli 2010 .  

Under hele workshoppen vil der være mulighed for, at en lære fra Skive tekniske skole eller et medlem fra 
Landslauget kan træde ind som mentor.  

 

I projekt Skud på Stammen® 2009 udarbejdede maskinsnedker- og snedkerlærlinge samt udlærte fra  
hele landet sammen med anerkendte, danske møbeldesignere om udformningen af en række 
smukke, unikke møbler. 

 Møblerne blev vist frem på en vandreudstilling, som besøgte hele landet i sommeren/efteråret 2009 - 
bl.a. på "CODE09" i Bella Centret, "Boligdrømme for Alle" i MCH Herning Messecenter og på Kunstcentret 
Silkeborg Bad. 

 Samtidig blev møblerne solgt på www.Lauritz.com. 



  

  

Her er der plads til din annonce.  

 

 
 

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

Elmo Leather AB - Læder til møbel & automobiler  
 
Kontakt: Ole E. Madsen 
Tlf: 62212422         Fax: 62212488        mobil: 40732488 
 
ole.madsen@elmoleather.com  —  www.elmoleather.com 

www.pfaff-industri.dk 
 
Visbyvej 3 . 6261 Bredebro . Danmark 
Tlf. +45 74 33 10 13 - Fax. +45 74 33 10 14 

Maskiner & Tilbehør  Til. Sy-& læder industrien  

WAMA TEKNIK A/S 

Industri 
HUSHOLDNINGS & 
INDUSTRISYMASKINER  

  

Eksklusive møbelstoffer 

v/Peter Bach  tlf: 21404088 
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Scanteam Danmark A/S |  Torvegade 25 | 7160 Tørring 
Telefon  7585 7911 | Fax 7585 7910 
e-mail: salg@scanteam.dk 
Kontaktperson: Steen Jørgensen  

                                       
 
 
 
 

 
BeA tilbyder 90 års erfaring af udvikling                 

samt produktion af polsterværktøj. 
 

BeA Danmark. Rørgangen 12. 2690 Karlslunde. 
Tlf: 43 52 65 65 

www.bea-dk.dk www.bea-group.com 

 

Scan Aprima ApS 
Jellingvej 30 
DK-9230 Svenstrup J. 

Tlf.: 96 37 30 70 
Fax.: 96 37 30 79 
scanaprima@scanaprima.dk 

  



 

  

   

  

  

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

Skum til alle formål 
K. Balling-Engelsen a/s : Dyrehegnet 2 : 4930 Maribo  
Tel.: +45 54 16 06 00 :        : E-mail: kbe@kbe.dk  

www.kbe.dk 

   

  Ole Pfeiffer   
 

  Læderagentur 
  Bülowsvej 7A 
1870 Frederiksberg C 

  tlf: 33254380 
 

Piloma 
Marianne  Lynge 
Tlf: 60937675 
 
mail: piloma@mail.dk 

BY APPOINTMENT TO THE COURT 
OF THE NETHERLANDS 
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Langhof 
 

Hestehår og velour   
I Eksklusiv kvalitet.  
  
Sdr. tangvej 21  
2791 Dragør 

Tlf. 32536265 

 C. Olesen | Bredholdtvej 35 | 9381  Sulsted   
Tlf 46 75 48 00 | Fax 46 75 48 56 

www.be-syteknik.dk 



12 

Selvstændige kan høste fordele af multimedieskat 

Af Jon Mathorne 
Mandag den 8. marts 2010, 06:01  

Multimedieskatten er en 
udskældt eksistens.  

Alligevel kan selvstændige 
forholdsvis nemt få øje på 
fordelene. 

 

Selv en af landets mest udskældte skatter har sine fordele. Multimedieskatten ser ud til at kunne blive et 
kontrolhelvede for mange virksomheder, men for selvstændige er der fordele at hente. 

- Vi er nu i den situation, hvor virksomheden kan betale for multimedierne og få fradrag for 
omkostningerne ved det. Så betaler man skat af 3.000 kroner privat, kan man bruge virksomhedens 
multimedier. Det er dét, der grundlæggende er fordelen. For relativt få penge kan du få rådighed over alle 
disse multimedier, forklarer Morten Homann, skattechef i Dansk Landbrugsrådgivning. 

Den nye skat gør, at multimedier som computer og telefon, som tidligere har været anset for at være 
blandede aktiver, nu kan komme ind under virksomhedsordningen. Det betyder, at du kan trække 
udgiften fra i skat, når du går ud og køber elektronik. 

- Der er grundlæggende den fordel, at man får rene linjer nu. I stedet for at have bøvlet med at fordele, 
hvad der bruges i virksomheden, og hvad der bruges privat, får man nu bedre vilkår. Betaler du 
multimedieskat, kan du få hele pakken ind under den, siger Morten Homann. 

Tidligere kunne eksempelvis abonnementsudgifter ikke trækkes fra. Samtidig kunne man ikke trække de 
første 1.700 kroner fra, som man brugte på samtaler, da pengene blev betragtet som den del, der gik til 
private samtaler. 

Bedre stillet 

Nu kan de selvstændige uden begrænsninger trække disse udgifter fra, fremhæver Foreningen 
Registrerede Revisorer (FRR). 

- Set i dette lys, er det min opfattelse, at de selvstændige erhvervsdrivende vedrørende multimedieskatten 
er stillet langt bedre i dag, end de var før multimedieskatten blev indført, siger Peter Nielsen, 
skattepolitisk konsulent i FRR. 

Oven i de øgede rammer for fradrag til udgifter, kan også de svære økonomiske tider være en indirekte 
fordel, hvis man sætter det i relation til multimedieskatten. 

- Som økonomien ligger lige nu, er der mange virksomheder, som ikke har en særlig høj indtjening. Det vil 
sige, at man i praksis kan komme helt ned at betale 240 kroner i arbejdsmarkedsbidrag, siger Morten 
Homann fra Dansk Landbrugsrådgivning. 
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Lyt til kunden – og tjen mere på god service 

20/05/2010, skrevet af Dorte Kulle 

Dansk Håndværk, Håndværksrådet og Teknologisk Institut inviterer til inspirationsmøde og medlemmer af 
Landslauget er også velkommen til at deltage. 

Der er gode penge i at lytte til kundernes behov. Det er erfaringen fra Projekt Ny Service, hvor otte 
håndværksvirksomheder har skudt genvej til nye serviceydelser i tæt dialog med deres kunder. 
  
På mødet får du mulighed for at afprøve værktøjerne der er udviklet i Projekt Ny service og komme godt i 
gang, samt høre om erfaringerne fra projektet. Kom og hør Preben Rasmussen, PR Byg A/S & Peter Holm, 
Holm Tømrer- og Snedkerfirma A/S fortælle om deres nye værktøjer - og hvordan nytænkning med afsæt 
i kunden kan bidrage til nye forretningsmuligheder. Læs mere om projektet på www.nyservice.dk 

Program 
14:00 Velkommen til Lyt til kunderne og tjen mere på god service v/ Bo Rasmussen, Dansk Håndværk 

14:10 Service, hvorfor er det så vigtigt? - præsentation af projekt Ny Service v/ Dorte Kulle, 
 Håndværksrådet & Mette Abrahamsen, Teknologisk Institut 

14:30 Virksomhedernes erfaringer med projekt Ny service og værktøjerne v/ Preben Rasmussen, PR 
 Byg A/S & Peter Holm, Holm Tømrer- og Snedkerfirma A/S 

15:20 Kaffe og kage 

15:45 Tid til test - afprøvning og diskussion af værktøjerne til kundedialog v/ Dorte Kulle, 
 Håndværksrådet & Mette Abrahamsen, Teknologisk Institut 

16:45 Afrunding på eftermiddagen 

Tilmelding senest den 14. juni til Dorte Kulle, Håndværksrådet, på kulle@hvr.dk eller på tlf. 32 63 03 10. 
Arrangementer er gratis, så tag gerne jeres medarbejdere med! Tilmelding er bindende. 

Inspirationsmøde afholdes d.17/06 2010, kl. 14:00 

Håndværkets Hus 
Islands Brygge 26, 6.sal 
2300 København København S 
tlf. 32 63 03 10 
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Man kan ikke bebrejde en arbejdsgiver en arbejdsskade, 
hvis arbejdsgiveren har givet medarbejderen fornøden 

instruktion og ført tilstrækkeligt tilsyn  

27/05/2010, skrevet af CBN 

Det er en arbejdsgivers ansvar at sikre, at medarbejderne er instrueret i hvordan de skal varetage deres 
jobfunktioner sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarligt. Men hvad sker der, hvis en medarbejder har 
modtaget instruktion og alligevel kommer til skade?   

Østre landsret har taget stilling til spørgsmålet. 

En medarbejder kom til skade, da han var i færd med at hæve en kabeltromle op på en kabelvogn. 
Tromlen var hævet ved hjælp af to donkrafte, som blev betjent med håndkraft. Pludselig slap donkraftens 
håndtag, så det ramte medarbejderen i hovedet. Medarbejderen lagde efterfølgende sag an mod 
arbejdsgiveren, fordi han mente, at arbejdsgiveren måtte være ansvarlig.  

Parterne var enige om, at donkraften ikke var fejlbehæftet, og at håndtaget ikke kunne slå tilbage, hvis 
det var ført helt i bund. Medarbejderen var blevet oplært gennem sidemandsoplæring, og Landsretten 
vurderede derfor, at medarbejderen vidste, at håndtaget kunne springe tilbage, hvis det ikke var blevet 
ført helt i bund. 

Med henvisning til at betjeningen af donkraften var yderst simpel, lagde landsretten til grund, at 
medarbejderen havde modtaget den fornødne instruktion. Arbejdsgiveren blev derfor frifundet. 

Dommen bekræfter, at det ved vurderingen af om en arbejdsgiver har levet op til sine forpligtelser efter 
arbejdsmiljøloven, tages i betragtning, om der er tale om arbejdsopgaver af simpel karakter. 



16 

Forebyggelse af arbejdsulykker: 
Digital forebyggelse kan forbedre bundlinjen 
 
Fra 1. juli 2010 skal arbejdsgivere anmelde arbejdsulykker digitalt via EASY. I den 
forbindelse bliver det muligt at få adgang til et digitalt forebyggelsesredskab, EASY 
Forebyggelse, der kan hjælpe med at undgå arbejdsulykker i fremtiden. Arbejdstilsynet, der 
står bag EASY Forebyggelse, håber, at redskabet vil være med til at nedbringe antallet af 
arbejdsulykker og sygedage samt forbedre virksomhedernes bundlinjer. EASY Forebyggelse 
er gratis og skræddersyet til de fleste brancher. 
 
I bygge- og anlægsbranchen bliver der i gennemsnit hvert år anmeldt 5.133 arbejdsulykker. De anmeldte 
arbejdsulykker medfører i gennemsnit 11 dødsfald og 625 alvorlige ulykker såsom amputationer og 
knoglebrud. I hele Danmark anmeldes der i gennemsnit over 45.000 arbejdsulykker, men antallet af 
faktiske arbejdsulykker er formentlig langt større. Arbejdsgivere har pligt til at anmelde arbejdsulykker, og 
fra 1. juli 2010 skal anmeldelser til Arbejdstilsynet og forsikringsselskaber ske digitalt via EASY. Det giver 
imidlertid virksomheder en ny mulighed for at igangsætte en systematisk forebyggelse med EASY 
Forebyggelse.  
 
”Det er vores erfaring, at man kan undgå rigtig mange arbejdsulykker ved en lille, men systematisk 
indsats. Men for at forebygge er man nødt til at vide, hvor der skal sættes ind. Med EASY Forebyggelse 
stiller vi derfor et redskab til rådighed, hvor virksomheden både lærer af sine egne arbejdsulykker – og 
dem, der var lige ved ske – samtidig med, at man trækker på erfaringer fra sin branche,” siger Jan Møller 
Mikkelsen, tilsynscenterchef i Arbejdstilsynet. 
 
EASY Forebyggelse hjælper virksomheden med hurtigt at undersøge arbejdsulykken, finde årsagen, 
udarbejde en handlingsplan og orientere medarbejderne, så en lignende ulykke ikke sker igen. Da ikke 
alle brancher har de samme udfordringer, er EASY Forebyggelse baseret på branchespecifik viden fra de 
11 branchearbejdsmiljøråd (BAR), så forebyggelsesindsatsen passer til de fleste typer virksomheder. 
 
Forebyggelse i Entreprenørvirksomheden Enemærke og Petersen A/S 
Udover, at en arbejdsulykke kan være en personlig tragedie for den berørte medarbejder, så betyder det 
også sygefravær. Hos Entreprenørvirksomheden Enemærke og Petersen A/S i Ringsted har de over de 
sidste år reduceret antallet af arbejdsulykker ved hjælp af en målrettet forebyggelsesindsats. Det kan 
ifølge Arbejdsmiljøchef Merete Valbjørn fra Enemærke og Petersen a/s rigtigt godt betale sig.  
”Foruden de menneskelige omkostninger, koster en arbejdsulykke os i snit 33.000 kr.  På den lange bane 
er der altså mange penge at spare for os, hvis vi kan holde antallet af arbejdsulykker på et minimum”, 
siger Merete Valbjørn. 
Arbejdsgivere har allerede i dag pligt til at undersøge alle arbejdsulykker og nærved-ulykker, hvilket nu 
kan gøres digitalt med EASY Forebyggelse.  
Udover muligheden for digital forebyggelse er det muligt for virksomheder at få digital adgang til alle 
sager, som de har med Arbejdstilsynet. Det digitale modul Online.at er et værktøj, som giver 
arbejdsgiveren overblik over de enkelte sager - herunder al korrespondance, afgørelser, forbud, påbud, 
vejledninger, frister mv.  Læs mere på www.easy-forebyggelse.dk og www.online-at.dk. 

Fra 1. juli bliver det lovpligtigt at anmelde arbejdsulykker digitalt på    
Arbejdstilsynets hjemmeside 
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Revisionspligten er blevet lettet  

 
Folketinget har besluttet at hæve grænsen for, hvornår en virksomhed har pligt til at få sit årsregnskab 
revisorpåtegnet. Grænsen hæves fra en nettoomsætning på 3 mio. kr. til 8 mio. kr. årligt.  

 

 

 

 

 

 
1. januar 2011 bliver det frivilligt for virksomheder med en omsætning på op til otte mio. kr. at vælge, 
om de vil have revideret deres regnskab. Det er en ændring fra i dag, hvor grænsen for revisionspligten 
går ved en omsætning på tre mio. kr.  

”Den danske regering har valgt en klog strategi, hvor de administrative byrder ved revisionspligten bliver 
lempet trinvis, så vi løbende kan overvåge, om det fører til dårligere regnskaber eller mere svindel, at 
revisionspligten lempes. Det har den ikke gjort hidtil”, siger Håndværksrådets chefanalytiker Mads 
Engberg. 

Samtidig er der kommet nye internationale regnskabsstandarder, som vil gøre det op mod 15 % dyrere 
for virksomhederne at få gennemført en revision. Det bliver til et betydeligt mio.-beløb for dansk 
erhvervsliv. Den nye revisionsstandard er udformet med de store virksomheder i tankerne, da EU giver 
mulighed for, at fjerne revisionspligten for alle selskaber med under 72 mio. kr. i omsætning. 

Arbejdsgruppe for revision "light" 
Regeringen har i det oprindelige lovforslag lagt op til at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal se på, 
hvordan man kan udforme en light-revision, som kan bruges af virksomheder, som benytter sig af 
muligheden for at fravælge den fulde revisorpåtegning. Det ville bane vejen for yderligere lempelser af 
revisionspligten og gøre det lettere for regeringen at nå målsætningen om at lempe erhvervslivets byrder 
med 25 %. Men nu er idéen om en light-revision blevet pillet ud, og det vil reducere lovforslagets effekt. 

”Vi er naturligvis glade for, at regeringen trods alt fortsat vi lempe de administrative byrder for de små 
virksomheder med mindre end 8 mio. kr. i omsætning, men det virker ikke umiddelbart logisk, at man 
ikke vil lægge sporene for endnu en lempelse, ved at udarbejde en light-revision, som virksomheder der 
fravælger den fulde revision kan bruge i stedet”, siger Mads Engberg. 

Artikel fra Håndværksrådet 
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Spørgsmål vedr. Skive tekniske skole 
Hvad er et hovedforløb? 
 
Skal lærlingen selv have værktøj med? 
 
Der har i den senere tid være en del henvendelser om skoleforløbet.  
 
Det er Det lokale uddannelses udvalg som varetager uddannelsen, og i dette udvalg har Landslauget også 
et medlem siddende. 
  
For tiden er det Bruno Nedell fra Kolding som varetager Landslauget interesser og dermed alle vores 
medlemmers interesser. 
 
Hvis der er nogle af Landslauget medlemmer som ønsker oplysninger eller har et problem med 
skoleforløbet de ønsker nærmere oplyst, er I velkomne til at kontakte Bruno på mailen info@nedell.dk   

Landslaugets mest attraktive ungkarl er blevet gift. 

Landslaugets webmaster har endelig taget modet til sig og blev lørdag 
den 24. april 2010 gift med sin Sanne  
 

Landslauget ønsker hjertelig tillykke 



 
Har du problemer med dine medarbejders løn: 

 
Så  skift til ProLøn på tlf. 87 10 19 30 ellers www.proloen.dk 

 

Velkommen til www.landslauget.dk 
 
”husk, at I altid kan læse nyheder fra sekretariatet på hjemmesiden www.landslauget.dk  
under > medlemsside > nyt fra sekretariatet” 
 
 
Jeg vil endnu engang opfordre til at alle medlemmer tjekker deres profil på Landslaugets hjemmeside  
for fejl og mangler. Er der fejl eller mangler, kan dette skyldes, at sekretariatet ikke har modtaget  
oplysninger om nye telefonnummer, nye e-mailadresser osv. Ved henvendelse til sekretariatet eller  
direkte til webmaster vil oplysningerne blive opdateret. 
 
 
Du er altid velkommen med konstruktiv kritik til webmaster Kim Bille Christensen 
på e-mail: webmaster@kimbille.dk 
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Rabatter styrker din virksomhed 
Rabatportalen har på dine vegne indgået rabataftaler med en række leverandører inden for forskellige områder, som 
alle kan være brugbare i den daglige drift af din virksomhed. Du kan se alle aftaler og fordele i et let og overskueligt 
register på hjemmesiden. Du kan enten søge på produktkategori eller leverandørens navn, så du hurtigt kan få et 
overblik over, hvilke rabatter og fordele du kan opnå. 

 
Landslauget har sammen med Tryg indgået en brancheaftale på forsikringsområdet. Aftalen 
betyder at alle medlemmer af Landslauget tilbydes skadesforsikringer. 

 

En aftale med masser af fordele 

 

Tryg har et fast branchekendt team, der kan rådgive optimalt og give det fulde overblik over 
muligheder og risici. Vi giver dig attraktive priser og vilkår der er tilpasset jeres behov. 

 

Du kan både tegne lovpligtig arbejdsskadeforsikring og erhvervsforsikring – vi tilbyder dig 
disse på fordelagtige vilkår: 

 

� Ansvarsforsikring 
� Arbejdsskadeforsikring 
� Bygningsforsikring 
� Forhandler- værkstedsforsikring (autosadelmager) 
� Løsøreforsikring 
� Motorkøretøjsforsikring 
 

Har du spørgsmål til aftalen, eller brug for yderligere information så står vi altid til rådighed, du 
er velkommen til at ringe til os på 44 20 61 07 eller til Landslaugets sekretariat telefon 32630470. 



Auto- og Boligmonteringsfagets 
institutioner 

 

Landslauget 
Organisation for Auto- og  

Boligmonteringsområdet i Danmark 
 

Landsoldermand: 
Michael Schmidt, e-mail: oldermand@landslauget.dk 

 
Sekretariat: 

Landslauget  
Dansk Håndværk/Håndværkets Hus, Islands Brygge 28, postboks 1987 

2300 København S, tlf.: 32 63 04 70, 
e-mail: sekretariat@landslauget.dk  

 
Bestyrelsesmedlemmer: 

Viceoldermand Jan Christiansen, Hedehusene 
Tapetserermester Mona Yde Dahl, Svendborg 

Tapetserermester Bruno Nedell, Kolding 
Tapetserermester Tanja Fuglsang, Silkeborg 

 
 

Sadelmager- og Tapetsererlauget i København 
 

Oldermand Leif Helbo Olsen, tlf.: 39 63 37 41, 
 e-mail: helbro.olsen@post.tele.dk 

 
Kontor: 

Fortunstræde 5, 1065 København K, tlf.: 36 13 80 38 
Kontortid: mandag: 9 – 14. 

 
Jysk laug: 

 
Oldermand Anders Bonnemann, tlf.: 75 62 80 90 

 
 
 

Fællesudvalget for Auto-, Ortopædi-, Boligmontering og  
Polstermøbelindustrien: 

 
Landslaugets repræsentant: 

 Michael Schmidt 
Sekretariat: 

TMK, Birk Centerpark 40, 7400 Herning, tlf. 70 20 86 30 
 
 
 

Fagbladet for Landslaugets ansvarshavende redaktør: 
Jan Christiansen, Birkelundsvej 14, 2640 Hedehusene 

E-mail: viceoldermand@landslauget.dk 
Redaktionelt stof indsendes inden 1. februar, 1. maj, 1. august  

& 1. november direkte til redaktøren. 
 

Kassererkontor for Fagbladet: 
Islands Brygge 28, postboks 1987 

2300 København S 
 

Deadline til næste nummer: 
1.august 
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PERSONALIA 

Mærkedage: 

8/06-2010 Solveig Østergård 
70 års fødselsdag 

17/06-2010 Tapetsermester 
Kurt Raahauge Kristensen 
Vordingborg 
60 års fødselsdag 

16/07-2010 Tapetsermester                      
Erik Them                               
Svendborg                               
80 års fødselsdag 

30/07-2010 Tapetsermester  
Kirsten Abitz 
Osted 
50 års fødselsdag 

09/08-2010 Kirsten & Peer Larsen 
Snekkersten 
sølvbryllup 

Foto. Hans Skov. 
 
Så fik vores lokale storkeunger deres navne 
 
Hans -  Christian - Anders opkaldt efter,  
ja gæt hvem. 
 




